

Chcesz umieścić ogłoszenie
Biuro Reklamy
 Nowy Sącz, ul. Kochanowskiego 14

(18) 449-66-44

e-mail: bons@dziennik.krakow.pl



Brawurowe tańce unosiły Osetyjczyków pod niebo...

Mali Osetyjczycy fruwali w powietrzu

NOWY SĄCZ. Na festiwal Serdocki przyjechały z klerowniczkami – Krystyną Chowaniec i Lucyną Hosanlak oraz postawnym góralcem Eugeniuszem Karkoszką, Instruktorem tańca, śpiewu i gry.

Przyjechały z Orawy, krainy na zachodnim pograniczu polsko-słowackim, a kiedyś polsko-węgierskim. Dokładnie z Podszkła.

Wymienić ich trzeba, bo postawili sobie za cel, aby Serdocki przeniosły w dorosłość nie tylko regionalne tańce i pieśni, ale całą obyczajowość życia powszedniego i odświętnego. Mają więc dzieci w repertuarze, po 8 latach istnienia zespołu, obrzędy, scenki rodzajowe i gawędy w gwarze orawskiej. Z tego ułożyły piękny program na festiwal.

Trafili się im wspaniali kamraci z Władykaukazu, stolicy autonomicznej republiki rosyjskiej Osetii Północnej.

Można powiedzieć, że Deti Gor to eksportowa grupa, występująca na wszystkich scenach świata. Wybierani są do niej tylko najlepsi z najlepszych. To grupa małych, ale już

doskonałych zawodowców. Unoszeni w górę brawurowymi, perfekcyjnie wykonanymi tańcami, porwali ze sobą widzów przed ratuszem. Rozgrzali też do czerwoności publiczność zgromadzoną w hali widowiskowej.

Był też klimat magicznych Indii. Hinduskie dzieci od początku festiwalu rzucały się w oczy przepięknymi strojami, wyrazistą urodą, a nawet zapachem wonności jaki wokół siebie rozsiewały. Przywiozły w dostojnych, rytualnych, zmysłowych tańcach magię tysięcy lat kultury i filozofii ogromnego kraju.

Mali Śwarni z Nowego Targu pokazali rzeczy nie mniej piękne i romantyczne niż młodzi Hindusi, choć nie tak egzotyczne. Obyczajową część ich programu wypełnił pokaz przedzenia, prasowania, robienia masła w „kiernickach” i obróbki owczej wełny.

Po każdym wieczornym koncercie są losowane upominki wśród tych, którzy zakupili bilety. To dodatkowe emocje imprezy, która minęła już półmetek.

WOJCIECH CHMURA